

Kommunstyrelsen

Initiativärende kommunstyrelsen "Om att bevilja anstånd för betalningar avseende kommunala tjänster i Höors kommun" -Nino Dervisagic (M)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

Initiativärendet bifalles delvis så att kommunen kan bevilja anstånd för betalningar avseende barnomsorg, hemtjänst och VA efter ansökan under förutsättning att kunden kontaktar kommunen före förfallodagen och att kunden inte har skulder sedan tidigare. Anstånd kan beviljas till den 31 mars 2023.

Ärendebeskrivning

Moderaterna har lämnat ett initiativärende där de föreslår att ekonomifunktionen och MittSkåne Vatten kan lämna anstånd fram till den 30 april 2023. Detta är ett led att stärka hushållens ekonomi under en ekonomiskt svår period. Faktureringar som kan bli aktuella för anstånd är:

- Kostnad för barnomsorg
- Kostnad för hemtjänst
- Kostnad för VA-avgifter
- Kostnad för tillsynsavgifter

I den av fullmäktige antagna riktlinjer för fakturering och kravhantering framgår att ekonomienheten kan ge anstånd upp till 30 dagar under förutsättning att kunden kontaktar kommunen före fakturans förfallodag samt att kunden inte har skulder sedan tidigare.

Fakturor för barnomsorg, hemtjänst och VA förfaller alltid sista dagen i månaden. Det innebär att de fakturor som kan bli aktuella är de som förfaller i slutet av januari, februari och mars. Tillsynsavgifter är händelsestyrda och behöver inte omfattas av initiativärendet.

För kommunen kommer hanteringen att innebära en utökad arbetsbörda som bedöms kunna hanteras. Kommunens likviditet kommer också att belastas, vilket bedöms kunna hanteras inom befintlig likviditetshantering.

Detta är ett kort betalningsansånd fram tills elstödet utbetalas. Då detta troligen kommer att ske under februari och mars, rekommenderar jag att anståndet endast ska beviljas till den 31 mars. Risken med ett längre anstånd att hushållen nyttjar elstödet till annat och då riskerar att inte kunna betala uppskjutna fakturor till kommunen och hamna i skuld. Kommunen kan underlätta i kortvarig ekonomisk svårighet men ska inte bidra till att personer hamnar i en skuldfälla.

Linda Andersson
Ekonomichef
0413-28119
linda.andersson@hoor.se